
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска 

 

 ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

 30 августа 2024 г.                                                                                          № 138 

 

Об организации безопасности МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожска  

с массовым пребыванием людей 

 

     На основании Распоряжения Комитета по образованию по выполнению требований 

антитеррористической защищенности объекта с массовым пребыванием людей от 

22.08.2024 г. № 237, приказа заведующего Учреждением от 30.08.2024 г. № 142 «О 

дополнительных мерах по обеспечению общественного правопорядка и безопасности 

Учреждения во время проведения Дня знаний 02.09.2024 г.», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию антитеррористической и 

антиэкстремистской работы в МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожска (далее – 

Учреждение) в 2024-2025 учебном году зам. зав. по безопасности Бортниченко Л.В.,  

2. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию экстремизму 

в Учреждении в 2024-2025 учебном году руководителя структурного подразделения 

Чернову И.Г. 

3. Пролонгировать на 2024-2025 уч. год «Положение о пропускном и 

внутриобъектовом режиме в Учреждении», «Положение о видеонаблюдении» и все 

инструкции, касающиеся антитеррористической защищенности Учреждения. 

4.  Ответственным: 

4.1. Принять дополнительные меры, направленные на обеспечение правопорядка и 

безопасности во время проведения массовых мероприятий в Учреждении (особенно 

при проведении мероприятий 1 сентября, новогодних праздников, тематических и 

выпускных мероприятий), в том числе обеспечить взаимодействие с 

территориальными органами внутренних дел, дежурство должностных лиц на 

входах и территориях, прилегающих к Учреждению. 

4.2. Провести с работниками Учреждения и с родительской общественностью 

разъяснительную работу о необходимости повышения бдительности при 

проведении массовых мероприятий в Учреждении. 

4.3. Незамедлительно информировать соответствующие службы о возможности 

возникновения чрезвычайных ситуаций по телефонам (Приложение №1) к 

настоящему приказу. 

5. Заместителю заведующего по безопасности Бортниченко Л.В. в целях повышения 

антитеррористической защищенности обучающихся Учреждения: 

- принять меры по обеспечению охраны жизни и здоровья всех участников 

образовательного процесса; 

 



 



 

                            Приложение 1 

к приказу от 30.08.2024 г. № 138 

 

НОМЕРА ТЕЛЕФОНОВ ДЕЖУРНЫХ (ОПЕРАТИВНЫХ) СЛУЖБ 

№ 

п/п 

Оперативная служба телефон 

1 УФСБ России по Санкт-Петербургу и Ленинградской 

области (г. Санкт-Петербург): оперативный дежурный, 

                                     телефон доверия 

+7 (812) 438-71-10, 

 

+7 (812) 438-69-93  

2 
ОУФСБ России по Санкт-Петербургу и Ленинградской 

области в Красногвардейском районе г. Санкт-

Петербурга: оперативный дежурный 

 

+7 (812) 227-46-06 

 

3 
Управление вневедомственной охраны войск 

национальной гвардии Российской Федерации по г. 

Санкт-Петербургу и Ленинградской области: 

 дежурная часть 

 

 

+7 (812) 234-07-46 

4 
ОВО по Всеволожскому району Ленинградской области:                         

начальник отдела 

                                      дежурная часть 

 

+7 (81370) 25-471, 

 

+7 (81370) 25-557 

5 
УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской 

области (г. Всеволожск): 

дежурная часть 

 

+7 (81370) 25-372,  

+7 (81370) 42-919 

6 
128 отдел полиции (г. Всеволожск): начальник отдела, 

                                                                 дежурная часть 

+7 (81370) 42-916, 

 

+7 (81370) 21-002,  

+7 (81370) 42-918 

7 
Главное управление МЧС России по Ленинградской 

области: начальник управления, 

                 телефон доверия 

 

+7 (812) 640-05-66, 

  

+7 (812) 579-99-99 

8 ОНД и ПР Всеволожского района УНД и ПР ГУ МЧС 

России по Ленинградской области: начальник отдела,                              

                                                             телефон доверия 

 

+7 (81370) 20-444, 

 

+7 (812) 579 99 99 

 

9 Дежурно-диспетчерская служба администрации района  

+ 7 (81370) 25-488 

 

 

 


